ও পীর পুরোহিতদের অন্ধ অনুকরণে অভ্যস্ত, তারা বলবে, ‘এই ব্যক্তি তাদের ধর্ম নষ্ট করে ফেলেছে’—এ বলে তারা বিরোধিতা করবে এবং চিরাচরিত প্রথানুযায়ী তাঁর বিরুদ্ধে কুফর ও গোমরাহীর ফতওয়া দিবে।” (ছজাজুল কিরামাহ, পৃঃ ৩৬৩, হিঃ ১২৯১ মুদ্রিত)। এবং কুতুবুল আফতার মুজাদ্দিদ আলফেসানী হযরত আহমদ সরহিন্দী (ওফাত ১০৩৪ হিঃ মোতাবেক ১৬২৪ হিঃ) লিখেছেন :

فرديك است كما علمت في ظواهر مجتهدات اور اعلى نبينا وعليه الصلوة
والسلام از کمال دقت و غموض ماخذ افکار نمايند و مخالف کتاب و سنت
دانند — (مکتبوبات جلد ۲ مکتوب ۵۵ ص ۱۰)